licitação para contratação da empresa SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE BARCELOS, CNPJ nº. 01.104.719/0001-35, objetivando o 

fornecimento de água e manutenção de esgoto aos imóveis de propriedade 

do TRE/AM ou alugados por este, no município de Barcelos/AM, no exercício 

de 2020, ao custo de R$1.645,32 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco 

reais e trinta e dois centavos), nos termos do formulário de disponibilidade 

orçamentária constante do documento PAD n. 7218/2020. 

02. Foram juntados aos autos: (i) demonstração da exclusividade na 

prestação do serviço (documento PAD n. 146/2018);

[...]

considerando a inviabilidade de competição, com a finalidade de 

fornecimento de água e manutenção de esgoto aos imóveis de propriedade 

do TRE/AM ou alugados por este, no município de Barcelos/AM, no exercício 

de 2020, ao custo de ao custo de R$1.645,32 (um mil, seiscentos e 

quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos), nos termos do formulário 

de disponibilidade orçamentária constante do documento PAD n. 

7218/2020. 

10. 08.  Em tempo, acerca da irregularidade na Certidão de do 

FGTS, consigo que, na esteira do entendimento do Tribunal de Contas da